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 Колку видови на дропки има? 

 Како се собираат/одземаат дропки со исти, а 

како со различни именители? 

 Како се проширува/скратува дадена дропка? 

 Како се собираат/одземаат мешани броеви? 

 Како се множи природен број со дропка? 

 Како се определува дел од цело? 

 Како се определува дел од дропка? 

 Како се множат два мешани броја? 

 Кои својства важат за множењето на дропки? 

 

1. Дропките 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

  
 
  

  
 
  

  
 распореди ги според 

барањата: 

помала од 1 поголема од 1 

 

 

 

 

правилна направилна привидна 

  

 

 

 

2. Дропката 
  

 
 претвори ја во мешан број.                                                 

3. Машаниот број 3
 

 
 запиши го во вид на дропка. 

4. Дропката 
 

 
 претстави ја на бројна права. 

5. Провери дали се еднакви дропките 
 

 
 и 2

 

 
. 

6. Колку сотинки има дропката 
 

 
? 

7. Дропката 
  

   
 донеси ја до нескратлива дропка. 

8. Подреди ги по големина дропките: 
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9. Пресметај: 

а. 
 

 
 
 

 
= 

б.  
 

 
  

 

 
  

 

 

 Видови дропки 

 Еднаквост и 

споредување на 

дропки 

 Претставува-

ње на дропки 

на бројна 

права 

 Проширување 

и скратување 

на дропки 

 Собирање, 

одземање и 

множење на 

дропки и 

мешани броеви 

 Својства на 

собирање на 

дропки 

 Својства на 

множење а 

дропки 

С.Захриева
Sticky Note
Со помош на павилото за накрсно множење

С.Захриева
Sticky Note
Една дропка се проширува со даден број така што и броителот и именителот се множат со еден ист број

С.Захриева
Sticky Note
Има два начини за кратење на дадена дропка до нескратливаЧ постапно и со помош на НЗД. Избери го начинот кој најмногу ти одговара.

С.Захриева
Sticky Note
Сведи ги дропките на ист именител
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в. x+2
 

 
=5 

10. Пресметај со помош на комутативно и асоцијативно својство: 2
 

 
  

 

 
·
 

  
 
 

 
. 

11. Што е поголемо:  
 

 
 од  

 

 
 или  

 

 
 од  

 

 
? 

12. Реши го бројниот израз: 

0,4·
 

 
+2
 

 
·2
 

 
-5·

 

  
= 

13. Едно јаже со должина 17,8 метри е поделено на три дела . Едниот дел е третина, а 

другиот четвртина од целото јаже. Колку метри има секој од трите дела? 

С.Захриева
Sticky Note
Претвори ги мешаните броеви во дропки и размести ги така што кратењето е најлесно

С.Захриева
Sticky Note
0,4=4/10


